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Vilnius 

1. Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

 

2. Projekto tikslas: patvirtinti patikslintą Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos 2021 – 2023 metams (toliau – paslauga) didžiausių tarifų sąrašą (toliau – 

tarifai), kuriame tarifai už periodinio leidinio svorį būtų vidutiniškai 75 proc. mažesni už šiuo metu 

galiojančius tarifus. 

 

3. Dabartinė situacija:  

 Pašto įstatyme nustatyta, kad Vyriausybė kas 3 metus tvirtina periodinių leidinių pristatymo 

kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos didžiausius tarifus; 

 Paslaugos tarifai yra mažesni nei paslaugos teikimo sąnaudos, todėl ir toliau numatomas lėšų 

poreikis iš valstybės biudžeto paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti – kompensuojama iš 

Susisiekimo ministerijai skirtų biudžeto asignavimų. 

 

4. Projekto esmė:  

 pakeisti Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos 

2021–2023 metams didžiausių tarifų sąrašą ir jį išdėstyti nauja redakcija – sumažinti tarifus už 

periodinio leidinio svorį, kurie būtų vidutiniškai 75 proc. mažesni už šiuo metu galiojančius 

tarifus (nauji tarifai būtų taikomi 2022–2023 metais); 

 AB Lietuvos pašto duomenimis kiekvienais metais pristatomų periodinių leidinių (laikraščių bei 

žurnalų) kiekis kaimo gyvenamosiose vietovėse nuolatos mažėja, todėl Nutarimo projektu 

siūlomi patvirtinti nauji tarifai sudarytų prielaidas pristabdyti prenumeruojamų periodinių 

leidinių skaičiaus mažėjimą ir užtikrintų informacijos sklaidą bei prieinamumą gyventojams 

kaimo gyvenamosiose vietovėse; 

 anot Susisiekimo ministerijos, patvirtinus siūlomus tarifus, prognozuojamas paslaugos teikimo 

nuostolis 2022 metais siektų apie 7,86 mln. Eur, o nuostolis 2023 m. - apie 8,3 mln. Eur. Bendrai 

periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų teikimo 

nuostoliams ir universaliosios pašto paslaugos (UPP) teikimo nuostoliams kompensuoti 2022 m. 

ir 2023 m. numatyta 7,863 mln. Eur kasmet. Preliminariais skaičiavimais, periodinių leidinių 

pristatymui kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų teikimo nuostoliams 

kompensuoti ir UPP teikimo nuostoliams kompensuoti 2022 m. papildomai reikėtų skirti 593 

tūkst. Eur, o 2023 m. – 1,235 mln. Eur. 

 

5. Derinimas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Teisingumo ministerija, Ryšių reguliavimo tarnyba 

pastabų ir pasiūlymų neturi. 
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Dėl Kultūros ministerijos siūlymo projekte numatytus tarifus mažinti dar labiau – iki 90–

100  proc. Susisiekimo ministerija pažymi, kad dar didesnis tarifų mažinimas galėtų būti vertinamas tik 

skyrus Susisiekimo ministerijai papildomus asignavimus iš valstybės biudžeto. 

Dėl Kultūros ministerijos išreikšto susirūpinimo dėl galimo periodinių leidinių platinimo (per 

AB Lietuvos paštą) tarifų didėjimo 2022 metais miestų gyvenamosiose vietovėse Susisiekimo 

ministerija pažymi, kad teisės aktai nesuteikia teisės Susisiekimo ministerijai priimti sprendimų, 

susijusių su AB Lietuvos pašto veiklos organizavimu, įskaitant ir periodinių leidinių platinimo tarifų 

nustatymą miestų gyvenamosiose vietovėse, komerciniais pagrindais veikiančioje rinkoje (tokius 

sprendimus priima AB Lietuvos pašto generalinis direktorius). 

Nacionalinė rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacija ir asociacija „Nacionalinė spauda“ 

informavo, kad Nutarimo projekto priėmimas būtų pozityvus žingsnis, tačiau, atkreipė dėmesį į 

probleminę situaciją dėl periodinių leidinių platinimo tarifų didėjimo 2022 metais miestų 

gyvenamosiose vietovėse. 

Finansų ministerija informavo, kad 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte papildomi valstybės biudžeto asignavimai periodinių 

leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų teikimo ir universaliosios 

pašto paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti nėra numatyti. Pasiūlyta Nutarimo projektą 

įgyvendinti iš Susisiekimo ministerijai 2022 m. patvirtintų bendrųjų valstybės biudžeto asignavimų. 

Susisiekimo ministerija pažymi, kad 2022 m. Susisiekimo ministerijos valstybės biudžeto asignavimai 

yra suplanuoti ir paskirstyti ministerijos programoms įgyvendinti, todėl neskyrus papildomo 

finansavimo atitinkamai  didės valstybės įsipareigojimai. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje siūloma, kad, rengiant Pašto įstatymo 

pakeitimus, būtų numatytos atitinkamos pataisos dėl Vyriausybės kas 3 metai tvirtinamo periodinių 

leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos didžiausių tarifų sąrašo 

peržiūros reglamentavimo. 

 

6. Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatos neįgyvendinamos. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada: siūloma Projektą teikti svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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